Работен лист
Текстуални задачи со операции со дропки
1. [bookmark: _GoBack]Во месец септеври 2019 година, една третина од деновите се денови од викенд( сабота или недела), тоа се вкупно ______дена.
2. Кога 9 моркови ќе се поделат еднакво на 5 зајачиња, тогаш секое зајче ќе добие по ______ моркови.
3. Во едно пакување има 27 бомбони.Диме изел   .Колку бомбони останале во пакувањето?
4. Една укресна лента е долга 1m, од неа се исечени две  парчиња: едното парче е долго  од лентата, а другото   од лентата.Колку cm е долго првото, а колку второтопарче?Колку m преостанале од лентата?
5. Мирче купил 2,5 kg лимони и 5,25 kg портокали.Изрази ги како дропки количините овошја кои ги купил Мирче.
6. Алма имала 60 килограми, изгубила   од масата.Колкукилограми има сега Алма?


